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فراخبر

پرده برداری عبدالمهدی از چرایی التهابات عراق

یک کاربر عرب زبان در صفحه توئیتر خود سخنان محرمانه 
نخست وزیر عراق در پارلمان این کشور در روز رأی گیری 
برای خروج نیروهای آمریکا از عراق را بازگو کرده است. 
او  نوشته است که عادل عبدالمهدی با هدف افشای طرح 
آمریکایی ها در عراق برای ایجاد التهابات گسترده در این 
کشور به پارلمان می رود که این امر سبب ترس آمریکایی ها 
از حضور عبدالمهدی و افشای طرح آمریکا می شود که در 
این راستا برای حفاظت از انتشار عام آن، حلبوسی رئیس 
پارلمان عراق از سوی آمریکایی ها مأمور به حضور در پارلمان 
و قطع جلسه علنی پارلمان می شود. این در حالی است که 
نمایندگان اهل سنت پارلمان عراق با حضور وی در جلسه 
رأی گیری طرح اخراج نیروهای آمریکایی  مخالفت کرده 
بودند. البته تا لحظه تنظیم خبر ،این سخنان تأیید نشده 
اســت و ایــن مطلب صرفاً جهت اطــاع مخاطبان منتشر 
می شود. کاربر عرب زبان طرح و هدف آمریکایی ها را برای 
التهاب آفرینی در عــراق این گونه مطرح می کند: 1- در 
التهابات عراق این تک تیراندازهای آمریکایی بودند که 
به معترضان عراقی شلیک کرده اند.2- حضور حلبوسی 
در جلسه پارلمان برای این بوده که عبدالمهدی قرار بوده 
است افشاگری کند و آمریکایی ها از ترس افشا، حلبوسی را 
مأمور به حضور  در جلسه پارلمان کردند.3- عبدالمهدی از 
خرابکاری های آمریکایی ها صحبت کرده و گفته  است که 
آمریکایی ها از تکمیل پروژه های زیرساختی به ویژه شبکه 
برق عراق امتناع کرده  و گفته اند که در صورتی به تکمیل 
پروژه ها خواهند پرداخت که 50  در صد از درآمدهای نفت 
عراق به آمریکایی ها  تعلق پیدا کند.4- عبدالمهدی در این 
جلسه بیان می کند که دقیقاً به خاطر این کار آمریکایی ها  
به چین سفر می کند و با چینی ها قرارداد می بندد که بعد 
از بازگشت ترامپ با او تماس گرفته و گفته است که قرارداد 
چین باید  فسخ شود که عبدالمهدی آن را رد می کند و 
ــدازی اعتراضات  درنهایت ترامپ عبدالمهدی را به راه ان
گسترده در عــراق علیه او تهدید کــرده اســت که منجر به 
پایان نخست وزیری اش خواهد شد. 5- ترامپ مجدد با 
عبدالمهدی تماس می گیرد و او را تهدید می کند که اگر 
خواسته اش را نپذیرد او دستور می دهد که تک تیراندازهای 
و  معترضان  و  شوند  مستقر  ساختمان ها  روی  آمریکایی 
نیروهای امنیتی عراقی را هدف قرار دهند.6- عبدالمهدی 
دراین جلسه بیان می کند که تا همین امروز از خواسته ترامپ 
امتناع و استعفا کرده است  اما آن ها همچنان اصرار به فسخ 
قرارداد چین دارند.7- وقتی وزیر دفاع عراق اعام می کند 
که شخص سومی وجود دارد که هم معترضان و هم نیروهای 
امنیتی را هدف قرار داده است، ترامپ با  عادل عبدالمهدی 
تماس برقرار می کند و می گوید اگر اسمی از من برده شود 

هم تو و هم وزیر دفاعت را هدف قرار می دهم و می کُشم.

تحلیل روز

گـــروه بین الــمــلــل-ائــتــاف آمریکایی 
موسوم به ائتاف ضد داعش در عراق، در 
ــران، اعــام کرد که  پی افزایش تنش با ای
مقر خود را به صــورت موقت )از عــراق( به 
کویت منتقل می کند. این خبر را الجزیره 
و خبرگزاری آلمان در زمانی منتشر کرده 
اند که در پی اقدام تروریستی آمریکا در به 
سرشناس  فرمانده  دو  رساندن  شهادت 
مقاومت ایـــران و عـــراق، تنش میان این 
دو کشور با آمریکا به شدت افزایش یافته 
است. بنا بر گزارش ها،ناتو طی بیانیه ای 
اعام کرد که به طور موقت نیروهایش را 
از عراق خارج می کند.نظامیان ایتالیایی 
مستقر در پایگاه نظامی »یونیون 3« آمریکا 
ــراق، نیز از ایــن مکان خــارج شدند. در ع
کانادا هم بخشی از نیروهایش را از عراق 
ــام شدکه  ــارج مــی کند .همچنین اع خ
ده ها نظامی ارتش آلمان که پیش از این در 
عراق حضور داشتند، از این کشور خارج 
و وارد اردن شدند.  آلمان 120 سرباز در 
عراق دارد.  به نوشته دیلی تلگراف،وزارت 
دفــاع انگلیس هم گروهی را بــرای تخلیه 
فوری نظامیان این کشور ازعراق، به بغداد 
اعزام کرده است. پیش از این هم شماری از 
کشورهای اروپایی شرکت کننده در ائتاف 
تحت رهبری آمریکا در عراق و سوریه، به 
بهانه »افزایش تهدیدات«، آموزش نیروهای 
عراقی را متوقف کرده بودند. مأموریت این 
نیروها به ظاهر مبارزه با داعش است، اما 

»دونالد ترامپ« چند ماه پیش در اظهاراتی 
که با واکنش های گسترده ای روبه رو شد، 
گفت: هدف از این حضور رصد ایران بوده 
است.ازسوی دیگر، به دنبال تهدید دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای تحریم 
عــراق، وزارت خارجه آمریکا دیــروز اعام 
کرد که تصمیمی برای تحریم عراق ندارد.
برخی تحلیل گران معتقدند :تحریم های 
احتمالی آمریکا علیه عراق به شدت روی 
منافع شرکت های نفتی آمریکایی حاضر 
در عراق و فروش ساح به این کشور تاثیر 
می گذارد و عما  دست ترامپ برای تحریم 

عراق باز نخواهد بود.

تعداد آمریکایی های مستقر در عراق	 
همزمان با جنگ آمریکا علیه عراق در سال 
2003 و سرنگونی صــدام، بیش از 173 
هــزار نیروی خارجی وارد عــراق شدند که 
150هزار نفر از آن ها، آمریکایی بودند.در 
سال 2011 نیز بر اساس توافق واشنگتن 
و بغداد، حضور نیروهای آمریکایی در عراق 
پایان یافت و همه نیروهای آمریکایی این 
کشور را ترک کردند تا این که در سال 2014 
همزمان با تشکیل ائتاف به اصطاح ضد 
داعش به فرماندهی آمریکا، بار دیگر این 
خبری  وبگاه  گفته  شد.به  تقویت  حضور 
السومریه نیوز، هم اکنون 5000 نیروی 
آمریکایی به بهانه مبارزه با تروریسم و آموزش 
و مشاوره نظامی و امنیتی در عراق حضور 

دارند و عاوه بر آن یک سری نیروهای ویژه 
برای انجام مأموریت های مختلف در داخل 
خاک عراق و سوریه مستقر هستند.در سال 
2014، 11 هزار نظامی خارجی وارد عراق 
شدند که 70 درصد از آن ها آمریکایی بودند 
و اکنون پس از پیروزی عراق بر داعش، تعداد 
نیروهای خارجی به هشت هزار نفر کاهش 
پیدا کرده است که از این میان شش هزار نفر 

نظامی آمریکایی هستند.

 سردرگمی فرمانده ائتلاف آمریکایی	 
از ســوی دیگر،دیشب نــامــه ای با امضای 
رهبری  تحت  ائتاف  نیروهای  فرمانده 
آمریکا در رسانه ها منتشر شد که طی آن به 
مقامات عراقی اعام شده بود که نیروهای 
ائتاف با تمکین به خواسته های دولت و 
پارلمان عراق آماده ترک این کشور هستند؛ 
اما مارک اسپر وزیر دفاع آمریکا با تأکید بر 
این که وی نمی تواند صحت این نامه را تأیید 
کند، اعام کرد که هنوز تصمیمی برای خارج 
کردن نیروهای آمریکایی از عراق اتخاذ نشده 
است.ژنرال »مارک میلی« فرمانده ستادکل 
نیروهای مسلح آمریکا مدعی شده است که 
این نامه در واقع پیش نویس بوده که به اشتباه 
صادر شده است. در هر صورت گفته می شود 
که این نامه به ارتش عراق تحویل داده شده 
نظامیان  حتی  که  می رسد  است.به نظر 
آمریکایی نیز مانند سایرین درباره این که در 
نهایت قرار است چه تصمیمی برای نیروهای 
مستقر در عراق گرفته شود، دچار سردرگمی 
شده اند.به نوشته رویترز ، فرمانده نیروهای 
ائتاف تحت رهبری آمریکا نامه ای بدین 
مضمون به مقامات عراقی نوشته است: 
»در راستای تمکین به حاکمیت جمهوری 
عراق و با توجه به درخواست پارلمان عراق 
و نخست وزیر ایــن کشور، نیروی اجــرای 
عملیات مشترک، تغییر موقعیت استقرار 
نیروهای خود را ظرف روزهــا و هفته های 
آینده آغاز خواهد کرد تا برای حرکت بعدی 
ــاده شــود. ما به تصمیم حاکمیتی شما  آم
ــروج مــا شــده ایــد،  احترام  کــه خواستار خ
می گذاریم.«با ایــن حــال یکی از مقامات 
پنتاگون دقایقی پس از انتشار نامه اعام 
کرد که هم اکنون پنتاگون نمی تواند صحت 
این سند را تأیید کند.در عین حال گاردین 
هم مدعی شد :دولت عراق به آمریکااعام 
کرده نیروهای لجستیک و آموزشی خود را 
در عراق حفظ و فقط نیروهای عملیاتی را 

خارج کند . 

چهره روز

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

آن سوی یک »خروج« 

اکنون پرسش کانونی این است که در عراق چه 
اتفاقی خواهد افتاد و آیا آمریکا عما با درخواست 
این کشور بــرای خــارج ساختن نیروهای خود 
مخالفت خواهد کرد یا تهدیدش به تحریم های 
بی سابقه می تواند عراقی ها را منصرف کند. 
فعا که عراق زیر بار فشار نرفته و باید دید دولت 
آمریکا در روزهای آینده چه تصمیمی می گیرد. 
اما در صــورت تصمیم به خــروج که احتمال آن 
زیاد است، این امر به چه معناست؟ آیا به معنای 
این است که ترامپ عراق را رها خواهد کرد یا 
باز همان داستان سوریه تکرار می شود؟ به نظر، 
اگر از زاویه تنش تهران و واشنگتن به این مسئله 
نگاه کنیم که درست هم این است، با توجه به بالا 
رفتن خطر احتمال وقوع جنگ با ایران، آمریکا 
با این اقدام خود فعا می خواهد نیروهایش را 
در عراق از تیررس حمات ایران خارج کند. به 
دلایل مختلفی پایگاه ها و نیروهای آمریکایی در 
عراق اهدافی سهل الوصول برای ایران به شمار 
می روند. این می تواند هدف تاکتیکی آمریکا باشد، 
اما بسیار ساده انگارانه است که تصور شود که دولت 
آمریکا به این سادگی دست بردار عراق خواهد بود 
و عرصه را برای ایران خالی خواهد کرد. اما این 
دست بر نداشتن را به سه شکل اعمال خواهد کرد، 
البته احتمالا، نخست اعمال تحریم های شدید علیه 
بغداد و دوم بر هم زدن اوضاع داخلی این کشور از 
طریق پیش بردن اوضاع به سمت یک جنگ داخلی 
در آینده ای نه نزدیک و نه چندان دور و سوم حماتی 
پراکنده اما مستمر به نیروهای حشد الشعبی و 

همپیمانان ایران.

بولتون قصد دارد درخصوص استیضاح 
ترامپ شهادت دهد 

نوبت شاهدان کلیدی 

ترامپ، گفته  امنیت ملی دونالد  مشاور سابق 
آماده است که در صورت دریافت احضاریه، برای 
ادای توضیحات و شهادت درخصوص استیضاح 
رئیس جمهور آمریکا به مجلس سنا برود.بولتون 
یکی از چهار شاهد کلیدی است که دموکرات ها 
خواستار شهادت او هستند و به همین علت انتظار 
مــی رود اعام آمادگی او فشار مضاعفی بر میچ 
مک کانل، رئیس جمهوری  خواه مجلس سنا وارد 
کند که گفته تمایل ندارد شاهدی برای جلسات 
استیضاح دعوت شود.همین موضوع به مشکل 
محوری میان مجلس نمایندگان و سنا در کنگره 
آمریکا بدل شده است به طوری که با وجود تصویب 
استیضاح آقــای ترامپ در مجلس نمایندگان، 
نانسی پلوسی، رئیس دموکرات ها در این مجلس 
هنوز لایحه استیضاح را تقدیم سنا نکرده است.
بنابر قوانین آمریکا، پس از تصویب طرح استیضاح 
رئیس جمهوری در مجلس نمایندگان، این مجلس 
سناست که جلسات رسمی استیضاح را برگزار 
می کند و در نهایت 100 سناتور این مجلس در 
قامت اعضای هیئت منصفه به تبرئه یا گناهکاری 
رئیس جمهوری رای می دهند.با وجود این، قانون 
اساسی آمریکا اختیار چگونگی برگزاری جلسات 
استیضاح و همچنین روند تحقیقات مرتبط با آن را 
به صورت روشن مشخص نکرده و همین موضوع 
باعث شده میان روسای دموکرات و جمهوری خواه 
دو مجلس کنگره آمریکا بر سر ساختار و نحوه 
برگزاری جلسات استیضاح بحث جدی در گیرد.
دموکرات ها که اکثریت را در مجلس نمایندگان در 
دست دارند در جریان تحقیقات استیضاح ترامپ 
هم به دنبال شهادت جان بولتون بودند اما بولتون 
و چند مقام ارشد دیگر کاخ سفید از جمله میک 
مولوینی، رئیس دفتر ترامپ، با استناد به دستور 
رئیس جمهوری برای همکاری نکردن با تحقیقات 
استیضاح، از حضور در مجلس نمایندگان سر 
باز زدند.اکنون با تصویب طرح استیضاح ترامپ 
می گویند  دموکرات ها  نمایندگان،  مجلس  در 
نوبت آن رسیده که شاهدان کلیدی چون جان 
بولتون و دیگر مقام های ارشد دولتی برای تنویر 
افکار عمومی در جلسات استیضاح حاضر شوند.
خبر آمادگی بولتون برای حضور در مجلس سنا 
که نخستین روز کــاری کنگره پس از تعطیات 
کریسمس و سال نو میادی است خیلی زود به 
صدر اخبار سیاسی آمریکا راه یافت؛ چرا که پیشتر 
گــزارش شده بود که یکی از دلایل جدایی جان 
بولتون از کاخ سفید مخالفت او با نحوه عملکرد 

ترامپ در قضیه اوکراین بوده است. 

پمپئو قید سنا را زد 
هیل: با ترور سردارسلیمانی، وزیرخارجه آمریکا دیگر نمی تواند دولت ترامپ را ترک کند

وزیرخارجه آمریکا به رهبر اکثریت جمهوری خواه سنای این 
کشور اعام کرده قصد ندارد به جهت نامزدی برای کسب 
کرسی سنا از ایالت کانزاس، دولت دونالد ترامپ را ترک کند. 
به تازگی در آمریکا گمانه زنی هایی درباره این که مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه این کشور قصد نامزدی برای کرسی مجلس 
سنا از ایالت کانزاس به جای یک سناتور در حال بازنشسته شدن 
به نام پت رابرتس را دارد مطرح شد و جمهوری خواهان مطمئن 
بودند در صورت طرح این نامزدی از سوی پمپئو ، پیروزی  وی 
قطعی خواهد بود. او همچنین یک سری اقدامات را در راستای 
پررنگ کردن حدس وگمان در قبال این نامزدی اش از جمله 
جلب نظر حامیان بزرگ مالی و افزایش حضور علنی اش در 
کانزاس انجام داد.با این حال در پی به شهادت رساندن سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی و همراهانش در حمله تروریستی آمریکا 
در عراق، پمپئو از شرکت در رقابت انتخاباتی صرف نظر کرده 
است.پایگاه آمریکایی "هیل" نوشت، مایک پمپئو به این نتیجه 
رسیده که "در چنین زمان حساسی نمی تواند دولت ترامپ 
را ترک کند".نخستین بار، روزنامه نیویورک تایمز آمریکا این 
تصمیم پمپئو را گزارش کرد. سه منبع جمهوری خواه به پایگاه 

هیل تأیید کردند که مایک پمپئو بعدازظهر دوشنبه گفت وگویی 
تلفنی با میچ مک کانل، رهبر اکثریت مجلس سنا داشته است. 
یکی از این منابع به هیل گفت، پمپئو در گفت وگو با مک کانل 
بیان کرده که نامزد کرسی مجلس سنا نخواهد شد. به گفته 
این منبع، "مک کانل معتقد است پمپئو کارش را به عنوان وزیر 
امور خارجه آمریکا عالی انجام می دهد و  هم اکنون دقیقا در 
جایی قرار دارد که آمریکا به حضورش در آن نیاز دارد."با صرف 
نظر کردن پمپئو از نامزدی برای سنا از ایالت کانزاس، همچنان 
چند چهره جمهوری خواه دیگر هستند که برای کسب این 
کرسی تمایل داشته باشند. ایالت کانزاس از 1۹32 تاکنون به 
هیچ نامزد دموکراتی برای کرسی خود در سنا رأی نداده است. 
به تازگی جمهوری خواهان نگران شده اند که تسلط آن ها بر 
کرسی ایالت کانزاس با نامزد شدن کریس کوباچ، وزیر ارشد 
سابق دولت این ایالت، به خطر بیفتد. کوباچ یک محافظه کار 
افراطی نزدیک به دونالد ترامپ است که در سال 201۸ 
از رسیدن به فرمانداری در این ایالت ناکام ماند و جمهوری 
خواهان نگران هستند که او به دلیل برخورداری از جایگاهی 
ضعیف، نتواند در انتخابات سراسری کنگره آمریکا پیروز شود.

غیر منتظره در شام 
 پوتین در مسیرترکیه برای تبریک سال نو میلادی

 به نظامیان روس به دمشق رفت 

پوتین در سفری غیر منتظره به سوریه برای تبریک سال جدید میادی به 
نظامیان روس،  به جای کاخ ریاست جمهوری با بشار اسد در مقر فرماندهی 
ارتش روسیه در این کشور دیدار کرد و درباره بسط حاکمیت ملی دولت 
سوریه با وی به گفت وگو نشست.به نوشته »اینترفکس«، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت، پوتین در این دیدار به اسد گفته 
است که راهی طولانی برای احیای حاکمیت در سوریه و حفظ تمامیت 
ارضی این کشور طی شده است.پوتین در چند پایگاه نظامی ارتش روسیه و 
سوریه حضور یافته و در خیابان های دمشق نیز گشت زنی کرده است.دفتر 
ریاست جمهوری سوریه هم اعام کرد، اسد و پوتین طی بازدید از یک مرکز 
نظامی روسیه در دمشق، گزارشی از وضعیت کنونی نبرد دریافت کرده اند.
ارتش روسیه پیش ازتاسیس پایگاه جدیدش در قامشلی، دو تاسیسات 
مستقل در سوریه داشت - پایگاه دریایی طرطوس و پایگاه هوایی حمیمیم 
)لاذقیه( - که با این حساب تعداد پایگاه های روسیه در سوریه به سه مرکز 
می رسد. نظامیان روسیه همچنین در دو پایگاه تیاس )ملقب به تی4( و 
شعیرات نیز حضور دارند.پوتین قرار است بعد از این سفر، برای رایزنی 
درخصوص اوضاع سوریه و لیبی، در استانبول با »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه دیدار کند. سفر پوتین به ترکیه با هدف شرکت در مراسم 

افتتاح خط لوله گاز »ترک استریم« انجام می گیرد.

ریچارد هاس رئیس شــورای سیاست خارجی 
آمریکا : یک ماه پیش، امیدوارکننده ترین حرکت 
سیاسی در عــراق، ملی گرایی ضد ایرانی و در 
ایــران احساسات ضد دولتی مردم بود. اکنون 
احساسات ضد آمریکایی، جایگزین هردوی آن ها 
شده است.  حکومت در تهران قوی تر و  در بغداد 
ضعیف تر شده است. معلوم نیست )بنا به ادعای 

ترامپ( چطور اوضاع به نفع ما شده است!

دو عکس بزرگ از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
و شهید ابومهدی المهندس بر ساختمان روبه روی 

سفارت آمریکا در بغداد به اهتزاز درآمد.

قاب بین الملل

اظهار نظر روز

ونزوئا 

پیکر شهید »ابــو مهدی المهندس« نایب رئیس 
سازمان »الحشد الشعبی« عــراق پس از تشییع 
 ،DNA باشکوه در شهرهای ایران و تکمیل آزمایش
در حالی از گذرگاه مرزی »شلمچه« وارد خاک عراق 
شدکه صدهاهزار نفر از مردم بصره در فضایی از غم 
و اندوه و خشم از آمریکا برای ترور وی، به استقبال او 
آمده بودند.بصره ای که شاید سر منشأ اعتراضات 
گسترده معیشتی در سرتاسر استان های جنوبی 
عراق بوده و همواره از نبود خدمات شهری و حتی 
آب آشامیدنی رنج می برد اما نشان داد که قدرشناس 
فرماندهان امنیت ساز خود است.یک منبع آگاه 

محلی در استان بصره گفت که حدود 600 هزار 
نفر در مراسم تشییع پیکر شهید المهندس حضور 
داشتند. »قاسم مصلح« فرمانده نیروهای الحشد 
الشعبی در محور استان الانبار نیز با بیان این که 
آمریکا تروریست ها را به عراق آورد و از آن ها حمایت 
کرد، گفت: مردم  بصره عراق در مراسم تشییع پرچم 
های قرمز خود را به نشانه گرفتن انتقام از خون سردار 
سپهبد  شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس 
بالا بردند.قرار است پیکر شهید ابومهدی المهندس 
پس از تشییع برای خاک سپاری در قبرستان »وادی 

السام« به نجف اشرف منتقل شود.

استقبال باشکوه مردم بصره از فرمانده مجاهد عراقی شهید المهندس 

بصره با بصیرت 

فرار متحدان آمریکا از عراق 
درحالی که گزارش ها از خروج نیروهای انگلیسی،آلمانی وایتالیایی از عراق خبر 

می دهند،مرکز فرماندهی ائتلاف آمریکا نیز از عراق به کویت منتقل شد 

CNN : منبع

رقیب رهبرمخالفان مادورو، رئیس پارلمان 
ونزوئلا شد 

پایان گوایدو؟ 

"خوان گوایدو" که تاش می کرد از طریق آمریکا 
در ونزوئا به قدرت دست یابد اکنون پایان کار وی 
فرا رسیده است.  پارلمان ونزوئا موسوم به "مجمع 
ملی" ، "لوئیز پارا" را به عنوان رئیس جدید این نهاد 
قانون گذاری انتخاب کرد و "خوان گوایدو" سرکرده 
مخالفان ریاست پارلمان را از دست داد."لوئیز 
پارا" با حمایت بلوک موسوم به "سرزمین مادری" 
در مجمع ملی و برخی قانون گذاران اپوزیسیون به 
عنوان جانشین "خوان گوایدو" تعیین شد.گوایدو 
مدعی شد که نیروهای امنیتی دولتی مانع ورود 
وی و نمایندگان موافقش به جلسه پارلمان شده اند 
و متحدان وی نیز این اقــدام را کودتای پارلمانی 
خوانده اند.گوایدو و همپیمانانش که مخالف مادورو 
هستند، انتخاب پارا را نامشروع دانسته و مدعی 
شده اند که جلسه مجمع ملی برای رای گیری منجر 
به انتخاب لوئیز پــارا، بدون حضور حداقل تعداد 
لازم از قانون گذاران تشکیل شده است.  گوایدو 
پارلمان جدید را غیرقانونی خوانده و گفته است 
که جلسات پارلمان را در هر جای ممکن تشکیل 
خواهد داد. هنگام رای گیری درباره ریاست جدید 
کنگره در پارلمان ونزوئا درگیری و جنجال هایی 
نیز رخ داد.با وجود انتخاب پارا، نمایندگان مخالف 
با تشکیل جلسه ای در دفتر مرکزی یکی از روزنامه  
های مخالف دولت ونزوئا، خوان گوایدو را بار دیگر 
برای ریاست مجمع ملی انتخاب کردند.آمریکا در 
دوره ریاست جمهوری "دونالد ترامپ" تاش خود 
را بر سرنگونی دولت چپ گرای ونزوئا و "نیکاس 
مادورو" رئیس جمهور این کشور و روی کار آوردن 
دولت هوادار واشنگتن به ریاست "خوان گوایدو" 
سرکرده مخالفان متمرکز کرده و در این روند همه 
ابزارهای ممکن از جمله تحریم های گسترده را 
به کار گرفته است.با این حال کنار رفتن گوایدو از 
ریاست پارلمان ونزوئا در واقع به مثابه پایان کار وی 
در عرصه سیاسی ونزوئا و ناکامی بزرگی برای دولت 
ترامپ است که طی یک سال گذشته سرمایه گذاری 
هنگفتی برای به قدرت رساندن وی انجام داده بود و 
تصور می کرد که قادر است تا نیکاس مادورو رئیس 
جمهور قانونی ونزوئا را کنار بزند. دولت ترامپ پس 
از شکست در سیاست براندازی دولت چپ گرای 
مادورو در ونزوئا، سیاست تحریم کامل این کشور 
به ویژه تحریم نفتی را در پیش گرفته و دخالت در امور 
داخلی ونزوئا را به اوج رسانده است.با این همه، 
تاش های واشنگتن و نیز اقدامات گوایدو به عنوان 
عامل آمریکا مانند سخنرانی ها و اقدامات نمادین به 
منظور کسب حمایت مردمی، تشویق مردم ونزوئا 
به ایجاد ناآرامی و شورش و اقدام به کودتای نظامی 

با ناکامی مواجه شده است. 

نیروهای امنیتی مانع از ورود رهبر مخالفان 
مادورو، به پارلمان شدند.


